de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto, no Orçamento Municipal vigente, Crédito Adicional 

Suplementar por excesso de arrecadação e por anulação de dotação no valor R$ 56.865,42 

(cinquenta e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) 

conforme especificação abaixo: 

02.02 PODER EXECUTIVO 

02.02.04 Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

12 Educação 

361 Ensino Fundamental 

0004 Educação de Qualidade 

1003 Construção, Ampliação e Reformas de Escolas